健感発第 1003003 号
食安検発第 1003003 号
平成 17 年 10 月 3 日

各検疫所長 殿

        厚生労働省健康局結核感染症課長
( 公 印 省 略 )

食品安全部検疫所業務管理室長
( 公 印 省 略 )

海外渡航者へのウエストナイル熱の感染症予防啓発等の周知徹底について

標記については、平成 17 年８月 10 日付け健感発第 0810001 号・食安

検発第 0810001 号をもって通知したところですが、今般、別紙のとおり、

我が国で初めてウエストナイル熱流行地域からの入国者で輸入感染症例が

確認されました。

ついては、米国等国外における流行が続いていることを踏まえ、海外渡

航者に対するウエストナイル熱対策の一層の注意喚起と関係機関に対する

周知の徹底を要請します。